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KOMMUNIKATIONSPLAN GÄLLANDE KOMMUNERNAS MÖJLIGHET ATT ANSLUTA SKOLHÄLSOVÅRDEN 
(ELEVHÄLSANS MEDICINSKA DEL) TILL PATIENTNÄMNDENMNDEN 

Förslag till beslut 

Kommunikations och processplan att för erbjuda länets kommuner att koppla 
skolhälsovårdens (elevhälsans medicinska del) till patientnämndsverksamhet.  

 
• Information till kommunerna 

Patientnämnden informerar kommunerna via brev om möjligheten att 
anmäla sitt intresse för en anslutning att koppla skolhälsovården (elevhälsans 
medicinska del) till patientnämnden. Sker under hösten 2026, ordförande 
står som avsändare. 

 
• Underlag för beslut 

Vid intresseanmälan från kommunerna tas ett samlat beslutsunderlag fram. 
Underlaget ska belysa de förutsättningar och konsekvenser som krävs för att 
möjliggöra beslut inom både region och kommun vid en anslutning. 
 

• Förberedelser för driftsättning 
Efter fattade beslut genomförs nödvändiga förberedelser, inklusive 
fastställande av beslut samt upprättande och tecknande av nya avtal inför 
planerad driftsättning. 

Ärendet i korthet 

2025 inkom ett Nämndinitiativ om att informera och erbjuda länets kommuner att 
koppla skolhälsovårdens medicinska del till patientnämnden 

Frågan har tidigare beretts genom bland annat en rättsutredning utförd av 
regionjurist. Utredningen har omfattat Patientnämndens nuvarande uppdrag, 
barnperspektivet, elevhälsans uppdrag samt huvudmannaskapets betydelse. Vidare 
har den beskrivit att en del beslut som behöver fattas både inom region och kommun 
för att skapa förutsättningar för att skolhälsovården (elevhälsans medicinska del) ska 
kunna anslutas. Utredningen har även lyft behovet av att se över avtal mellan 
berörda parter. 

Då frågan initierats på nytt bifölls nämndinitiativet i april. Patientnämnden kommer 
därmed att informera kommunerna om möjligheten att anmäla sitt intresse för att 
nämnden ska utreda vilka förutsättningar som krävs för att kommunernas elevhälsa 
ska kunna anslutas till Patientnämndens verksamhet. 

Beslutet skickas till 

• Socialchefer i regionen 

• Region Västmanlands samtliga kommuners myndighetsbrevlådor 
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